平成 28年 11月 30日

全国科学館連携協議会 加盟館 各位

全国科学館連携協議会 事務局

巡回パネル展の貸出募集について（平成 29 年度）

平素より、全国科学館連携協議会の事業に、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記のとおり、平成29年度の巡回パネル展の貸出希望を受け付けます。皆様のお申込を心より

お待ちしております。

また、合わせて今年度の巡回スケジュール（PDF）を添付致しました。各展示の空き期間は随時お申込

み受付中ですので、合わせてご検討をお願い致します。

記

１．貸出期間

平成 29 年 4月～平成 30年 3月

２．貸出対象

全国科学館連携協議会 加盟館

３．貸出費用

無料。ただし、設置のために必要な費用および送料（片道）はご負担いただきます。

４．貸出する巡回パネル展

   20 種類（リストは別紙１参照）

５．貸出方法

別紙２の予約申込書へ必要事項をご記入いただき、事務局までメールまたは FAXでお申込みく

ださい。申込〆切後、事務局にて調整し 1月中旬を目処に決定します。

申込〆切：平成 28 年 12月 25日（日）まで

６．その他

・申込〆切後の空き期間への追加貸出の希望や貸出期間の変更などについては事務局にご相談くだ

さい。

・新規展示の貸出開始については、随時ご連絡致します。

以   上

別紙１

巡回パネル展 一覧

1. 「錯視で生活に潤いを」（企画・製作：静岡科学館）

2. 「日本の深海調査の開拓者」（企画・製作：JAMSTEC）

3. 「わたしたちのかけがえのない海 - はじめての海の科学」（企画・製作：JAMSTEC）

4. 「出動！国際緊急援助隊  - 世界は支え合っている」（企画・製作：JICA）

5. 「生物多様性 - 人と自然の共存」（企画・製作：JICA）

6. 「はやぶさ君の冒険日誌」（企画・製作：JAXA）※2セット

7. 「地球から宇宙へ 」（企画・製作：JAXA）※2セット

8. 「日時計の楽しみ」（企画・製作：JAXA）

9. 「月のふしぎ」（企画・製作：JAXA）

10. 「太陽のふしぎ」（企画・製作：JAXA）

11. 「広がるいのち –深海から宇宙まで-（パネルと実験装置）」（企画・製作：日本科学未来館）

12. 「オーロラ -宇宙からの手紙-」（撮影：横山二郎、提供：日本科学未来館）

13. 「星空ウォーク―遠くをのぞくと昔がわかる！？―」（企画・製作：日本科学未来館）

14. 「2014 年ノーベル賞」（企画・製作：日本科学未来館）

15. 「2015 年ノーベル賞」（企画・製作：日本科学未来館）

16. 「2016 年ノーベル賞」（企画・製作：日本科学未来館）

17. 「毛利宇宙飛行士の部屋」（企画・製作：日本科学未来館）

18. 「ＭＯＯＮＳ- 個性豊かな衛星たち-（データ提供）」（企画・製作：日本科学未来館）

19. 「月と地球と私たちのつながり（データ提供）」（企画・製作：日本科学未来館）

20. 「Lesson♯3.11 あの時、そして 5年間で起きたこと（データ提供）」（企画・製作：日本科学未来館）

【貸出終了】

・「みずぺディア - あなたの知らないワクワク水世界」（企画・製作：向井千秋記念子ども科学館）

・「日本の宇宙科学の歴史」（JAXA）

・「日本の科学者たち」（企画・製作：日本科学未来館）

※パネル巡回についての詳細な情報は、連携協のホームページの [連携協の事業]→[巡回展の一覧]

をご参照ください。

URL：http://jasma.sc/modules/exitem/item.php

※巡回を重ねたものは経年変化（多少の傷み）がある場合があります。詳細は事務局までお問い合わせ

ください。

http://jasma.sc/modules/exitem/item.php